eni serui crucis inueniunt viā bī studiis et ve-
re lucis. **D**ñe iefi xp̄e q̄ arta ē via tua et mī-
do despēca: donā mībi tecū mīdi despēciū
imitari. **M**ā enī maior ē seru⁹ dño suo nec di-
scipulus sup̄ mḡm. **E**xerceat seru⁹ tuus in
vita tua: q̄ ibi ē salus mea et sanctitas vera.
Quicq̄d eſt cā lego vel audiō: nō me recreat
nec delectat plene. **F**ili q̄d h̄ scis et legisti oīa
bitūs crīs si feceris ea. **Q**ui habet mandata
mea et seruat ea: ipse eſt q̄ diligēt me: et ego di-
ligā et manifestabo ei meip̄m: et faciā cum
p̄cedere mēcū in regno p̄fis mei. **D**ñe iuḡ si-
cut dixisti et p̄misisti sic v̄tus mībi p̄mereri
tingat. **S**ulcepi de manū tua crucē: porta-
bo cā v̄sq̄ ad mortē sicut ip̄ofusū mībi. **V**e
re vita boni monachī crucē eſt: et dñe padif.
Incepit eſt retro abire nō h̄: nec relinquerē
opōret. **E**yā fr̄s pḡm s̄llib⁹ erit nobis
p̄ceptū iefi ſuſcepit h̄ac crucē: ppter iefi
p̄seuerem⁹ in crucē. **E**rit adiutor n̄ q̄ dux-
nit et p̄cello. **E**n rex n̄ ingredit an nos: quj
pugnabit p̄ nob. **S**equitur: nemo me
tuat terrores: fin⁹ parati mori fortis in bello
nec infernus crīm glīe n̄fe vt fugiamus a
cruce. **O**d h̄o nō sit nimis delectus q̄ in
aliquis labī defectus. Cap. LXII.

Fili magis placet mībi patiētia et hu-
militas i aduersis q̄ multa ſolatio
et deuotio in p̄spēris. vt q̄d te cōtri-
stat paruu⁹ facū⁹ h̄ te dictū. **S**i ampli⁹ fuſſi:
p̄mouerit nō debūſſes ſū nūc dimittit trāſire:
nō el p̄imū nec nouit: nec ultimū ent si diu
vixeris. **S**at virilis es: q̄diu nil obuiat ad
uersi: ibi etiam ſuſſis: et alios nosti roborare
verbis: ſi ad ianuā tuā venit repēna tri-
bulatio deſcis ſuſſio et robor. **A**ttende mag-
nā fragilitatē tuā quā ſep̄i exprim̄ in modi-
cis obiecti. **L**ū p̄ ſalute tua iſta ſiū. **L**ū hec
et illa ſtingit. **P**onit vt melius noſti: ex cor-
de et si te ſtingit: nō tū deliciat nec diu impli-
cat. **A**d minus ſuſſine patiēt si non potes
gaudēter. **E**t si min⁹ libēter audis et indi-
gnatōē ſemis Reptime tenet patiāris ali
q̄d inordinatum ex ore tuo exire vñ paru⁹
ſcadalizent. **L**ito q̄d ſcet cōmōtio excitata:
et dolor inter̄ reuerētē gfa dulcorab⁹. **A**d
huc vnu ego dīḡt dñs: uiuare te parat⁹ et ſo-
lito ampli⁹ ſolari: ſi ſuſſis fuerit mībi et
deuote inuocaueris. **A**nimaequos esto: et ad
maiore ſuſſinentia accingere. **H**o ē totū fru-
ſtrati si te ſep̄i p̄cipio tribulatiū vel grauit-
tentatiū. **I**ho es et nō dñs: caro es et nō angel⁹.
Quo tu posſes sp̄ in eodē ſtatu dñtis pma

p̄mā magi placet deo mādifi q̄d Diuocis
et p̄fessis h̄o eti⁹ ſi

ex ore tuo ne p̄mū ſuſſat

De imitatione christi

Fo. XXII

hunc: qd̄ b̄ defuit angelo in celo: p̄mo hoc in
paradiso: qd̄ nō diu steterū: Ego sū q̄ merētes
erigo: sospitare: et suā cogitātēs infirmitatēz
ad meā p̄mē diuinitatē. Dic b̄dūctuz sit
verbum tuū: dulce sup̄ mel et suauis oī meo.
Quio facerē in tātis tribulatiōib⁹ et angu
lita mea: n̄i me p̄foras tuis sc̄is sermo
nibus? Dūmōnō tandem ad portū salutis que
nū: qd̄ pure et q̄ tātū p̄fusus fuero: Da
finē bonū: da felicē ex b̄mōdo transtū. Ade
merō mei de meus: dirige me recto itinere
in regnū tuū Amē. De altiorib⁹ rebus et oc
culis iudiciis dei nō scrutādis. Cap. LXIII

Illi caueas disputare de altis mate
riis: et de occultis dei iudiciis. Cur
iste sic reliquias ille ad tātā gratiā
assum⁹: cur enī iste tantū ostigil⁹: et ille tā exti
mie exaltat⁹. Ista oīm hūanā facultatē exce
dit nec ad inuestigādū iudicū dūmūs villa
ro p̄ualet vel disputat⁹. Qd̄ ḡb̄c tibi sug
gerit inimic⁹ vel etiā quidā curiosi inq̄runt
hoies: n̄de illud p̄p̄he. Justus es dñe: t̄ re
ciū iudicū tuū: Et illud. Iudic⁹ dñi vera
iustificata in semetipsa. Iudic⁹ mea metuē
da sūt nō discutēda: q̄ humana intellectus
sūt in cōphēsibilitā. Noli enī māp̄ere vel dis
putare de meritis sc̄tō: q̄s alio sancto: aut
q̄s maio: fuerit in regno celoꝝ. Taliā gene
rat sepietates et tentatiōes inutiles: nutrit⁹ q̄
supbiā et rāna gloriā: vñ oīm inuidit et dis
fensiones dū iste illū sc̄tū et alii conat̄ su
p̄e p̄ferre. Taliā aūtelle sc̄ire inuestigare
nullū fructū assurit: b̄ magis sc̄tis displicit:
q̄ nō sū deus iudicōs: q̄ paciēt̄ pat̄ ma
gis in hūilitate vera q̄ in p̄pia exaltatione
p̄sistit. Quidā zelo dilectōis trahit ad hos
vel ad illos ampliori affectu: b̄ hūiano poti
q̄ diuino. Ego sū q̄ cūtōs p̄didī sc̄tō: ego
donau⁹ gratiā: ego p̄st̄i gloriā: ego noui⁹ sin
gulor⁹ merita: ego p̄ueni⁹ cos in b̄ndictiōib⁹
dulcedinī me: ego p̄scui⁹ dilectos aū sc̄la
ego eos elegi⁹ de mūdo me p̄legerit
ego vocai⁹ q̄ grātā: attraxi⁹ p̄ miā: ego p̄
dixi eos p̄ tentatiōes varias: ego infudi⁹ cō
solatiōes magnificas: ego dīct̄ p̄leueratām
ego coronaui⁹ coꝝ patetiā: ego p̄mū et nouis
sum⁹ agnoscō: ego oēs inestimabili dilectōe
amplector: ego laudādūs suū in oībus sc̄tis
meis: ego sup̄ oīa b̄ndicēdūs suū et honorādū
in singulis q̄s sic glōsē magnificau⁹ et p̄de
stinaui⁹ sine ullis p̄cedētibus p̄p̄is meritis
Qui q̄ vñū de minimis meis p̄sp̄serit: nec
magnum honora⁹ q̄ pusilli et magnū ego fe/

ci. Et q̄ derogat alicui sc̄tō: derogat mib̄z
ceteris oībus in regno celoꝝ. Dēs vñū sunt
p̄ charitatis vinculū: id ē sensū: id ē volūtē
oēs in vñū se diligit. Adhuc aut̄ qd̄ multo
alti⁹ est: plus me q̄ se et sua merita diligunt.
Mā supra se rapit et extra p̄pā dilectionem
tracti: toti i amoē mei p̄gūt̄ in q̄ et fruītē q̄
escit. Abhil ē qd̄ eos auertere possit aut dep̄
mere: quip̄ q̄ etiā veritate plenī: igne ardē
sc̄it inextinguibilis charitatis. Taceat iugis
carnales et aiales hoies de sc̄tō statu dissi
pere: q̄ nō noīnt̄ nisi puāta gaudiā diligere.
Demūt et addūt p̄ sua inclinatōe nō pur̄ pla
cer et veritati: in multis ē igrātia: coꝝ ma
xime q̄ parū illūmīnati raro aliquē p̄fecta oīle
cōtō sp̄ialū diligēt̄ noīvit. Abhil adhuc na
turali affectu hūana amicitia ad posv̄l ad
illōs trahit: et sicut i inferiorib⁹ se habet ita et
de celestib⁹ imaginant̄. H̄ est distāna incō
pabilis q̄ imp̄fecti cogitat̄ et q̄ illūmīnati viri p̄
reuelatione sup̄na speculan̄. Quae ḡ fili de
istis curiose tractare q̄ tuā sc̄ia⁹ exceedit: s̄ b̄
magis fatigare et intēde vt vel minūm⁹ in reg
no dei quis inueniri. Et si q̄sp̄ia⁹ sc̄ret q̄s
alio sanctior effet vel maior habere⁹ i regno
celoꝝ: qd̄ ei h̄ noticia prodesse: n̄i se ex hac
cognitōe corā me hūillaret: et in maiore noīs
mei laudē exureret. Abhil accepti⁹ deo fa
cit: q̄ de p̄coꝝ et uoꝝ magnitudi⁹ et vñū sua
rū paruitate cogitat̄ et q̄ lōge a sc̄tō p̄secu
tiōe distat̄. q̄s is q̄ de coꝝ maioriātā vel par
uite disputat̄. Abelius ē sc̄tō deuotis p̄ci
bus et lacrimis exorare et coꝝ gloriōsa suffra
gia hūili mōte implorare: q̄s coꝝ secreta va
na inq̄stītōe p̄scrutari. Illi b̄ et optimē p̄ten
tan̄: si hoies sc̄ret p̄tentari et vaniloq̄a sua
p̄scere. Mō gloriāt̄ de p̄p̄is meritis: q̄p̄
pe sibi bonitāt̄ ascribit̄: s̄ tonū mib̄: qm̄
ipsiū cūcta ex infinita charitate mea donau⁹
Tāto amore diuinitatē et gaudiō superflūtē
repleit⁹ vi nūl̄ eis desit glē: nūl̄q̄ possit de
esse felicitati. Qd̄ sc̄tī quātō altiores in glia
tāto hūiliores in sc̄p̄is: et mib̄ vītūtēs et
dilectōes existit. Ideoq̄ habes scriptū q̄
mittebat coronas suas aī deū et ceciderit in
facies suas corā agno: rādozauerūt̄ iuentē
in secula seculoꝝ. Multi q̄rūt̄ q̄s maio: sit in
regno dei: q̄ ignoz̄at̄ an cū minimis erunt di
gni p̄putar. Abagnū ē vel minūm⁹ eē in ce
lo vñū oēs magnū sit: q̄oēs fili⁹ dei vocabū
tur et erit. Abinim⁹ erit in mille et p̄coꝝ: cētū
annoꝝ moreſ. Cū enī q̄rēt̄ discipli⁹ q̄s ma
jor̄ eēt̄ i regno celoꝝ: tale audiēt̄ rūſū. illi

dē om̄nt̄ ih̄t ad se. q̄d̄ dīct̄

430

Liber Quartus

quiescueritis et efficiamini sicut parvuli: non intrabitis in regnum celorum. Quicquid ergo humiliauerit se sicut parvulus iste: hic maior est in regno celorum. Ecce ies qui cum parvulis habuisset se sponte dignans: quoniam habuisset ianuam regni celestis eos non admittere intrare. Ecce diutibus quod habet hic consolatores suas: quia paupribus intratribus in regnum dei stabunt sororis cuiantes. Gaudete habuiles et exultate pauperes: quoniam vestrum est regnum dei si nesciatis in veritate ambulatis. O domine spes et fiducia in folio doce ostendenda.

Cap. LXXXIII.

Dominus quoniam mea quoniam sapientia tua habeo: aut quoniam maius solatium meum ex oibis appareribus sub celo: sed ne tu dñe deus meus cuius misericordie non est numerus: ubi mihi ibi sunt sine te aut quoniam male esse poruit piste te: halo paupere ppter te: quoniam diuines sine te. Ego potius tecum in terra peregrinari quoniam sine celo possiderem. Ubi tu ibi celum: atque ibi mors et infernus vbi tu non es: tu mihi in desiderio es: et id post te gemitus et clamare et exorare necesse est. In nullo de meo potest plene fiducire quoniam in necessitatibus auxiliis opportunitas nisi in te solo deo meo. Tu es spes mea et fiducia mea tu consolator meus et fidelissimus in oibis. Quoniam quoniam sunt queritur: tu salutem meam et pfectum meum solumentis ostola in bonis mihi conseruis: et iam sunt variis tentationibus et aduersitatibus expostas. Illo totum ad utilitatem meam ordinatis: qui mille modis dilectos tuos phare cōficiuntur. In qua probatio non minus diligenter debes et laudari: quoniam si celestibus consolationibus me respleres. In te ergo dñe deus ponio totam spem meam et refugium: in te omen tribulationem et angustiam meam constituo: quoniam totum infirmum et instabilitem inuenio quicquid extra te spacio. Illo enim perderit multi amici: neque fortis auxiliari ad innuare poterit: neque prudenter consiliari respondebit ut dare neque libri doctrinam consolari: nec aliqua preciosa subtilitate liberare: nec locum aliquis secretus portari: si tuipse non assilias iuves fortis: consoleras instruas et custodi as. Quid namque ad pacem videns esse et felicitatem habendam: te absente nihil sunt: nihilque felicitatis in veritate sperant. Finis ergo omnis bonorum et altitudine vite et pfectus eloquiorum tu es: et in te super omnia sperare fortissimum solatium seruorum tuorum. Ad te sunt oculi mei: in te cōfido deus meus misericordiarum pfectus. Benedic et letifica miham meam bīdictione celesti: ut fiat habitatio sanctitatis et sedes eternae glorie

tue: nihil in templo tuo indignitas inueniatur quod oculos tue maiestatis offendat. Scōm magnitudinem bonitatis tener multitudinem miserationum tuarum respice in me et exaudi ofōne paupris servi tui longe exulans in regione umbra mortis. Protege et serua anima seruuli tui inter tot discrimina vite corrupibilis ac comitatis gra tua dirigere per vias pacis ad patriam perpetue claritatis.

Explicit liber tertius. Incipit quartus.

Deuota exhortatio ad sacram corporis Christi coitionem. Vox christi.

Entra ad me oēs qui laboratis et onerati estis et ego reficiam vos dicit dominus. Panis quoniam ego dabo: caro mea est: per misericordiam vita. Accipite et comedite: hoc est corpus meum quod pro vobis tradef. Hoc facite in mea commemoratione. Qui manuacat carnem meam et bibit meum sanguinem in me manet et ego in illo. Clerica quoniam ego locutus sum vobis: spiritus et vita sunt.

Lumen quanta reverentia christi sit suscipienda.

Cap. I.

De sunt verba tua christi veritas eterna: non uno tpe plata nec uno in loco scripta. Quia ergo tua sunt verba gratiae tibi et fiduciei cuncta sunt ac cipienda. Tua sunt et tu ea prouulisti et mea quoniam sunt quoniam salutem mea edidisti. Libenter suscipio ea ex parte tuo: ut artius inseruantur cordi meo. Excitant me verba rante pietatis pleasurablem et dilectionis: sed terrent me delicta propria: et ad capienta tanta mysteria me reverberant impura conscientia. Dicoulat me dulcedo verborum tuorum: sed onerat me multitudine viciorum meorum. Jubes ut fiducialiter ad te accedas si tecum velim hunc partem: ut immortalitatis accipia alimoniam si eternam cupiam obsecraverit et gloriam. Veniente inquis ad me oēs qui laboratis et onerati estis: et ego reficiam vos. Dulce et amicabile verbum in aure percutoris quoniam tu dñe deus meus egenus et pauperem inuitas ad coitionem tui scilicet corporis. Sed quoniam ego sum dñe ut ad te ipsum accedeas. Ecce celum celorum et te non capiunt: et tu dicias venire ad me oēs. Quid sibi vult ista pessima dignatio et tam amicabilis in uitatio: quoniam auctor ero venire: quoniam boni mihi preciosus sum. Non possum sustinere: quoniam te introducam in dominum meum quoniam sepius offendit benignissimum faciem tuam. Reveretur angelii et archangeli: metuunt sancti et iusti: et tu dicias: venite ad me oēs. Hunc

De imitatione christi

Fo. XXIII

in die hoc dices: q̄s verū esse crederet et n̄ situ iuberes: q̄s accedē atēparer. Ecce noe vir iust⁹ in archa fabrica centū annis laborauit ut cū paucis saluaret: et ego quō me pote ro vna hora p̄parare vt mūdi fabricatore cū reuerēta sumā. Adoyse famul⁹ tu⁹ magn⁹ et specialis amicus tu⁹ archā ex lignis ipurribilis fecit quā in mūdissimo yefuit aurō vt tabulas legis ēis reponeret: et ego putrida creatura audebo te p̄ditore legis ac vīte datorē tā facile suscipe in copte meo p̄tis s̄bdito. Salomō sapientissim⁹ regū israel magnificū tēplū sept̄ annis in laudē noīs tū edifi cauit: et octo dieb⁹ festū dedicatois eius cele bauit: mille hostias pacificas obtulit et ar chā federis clāgo boccine et iubilo in locū sibi p̄parati solēnit̄ collocauit: et ego infelix et pauprīm⁹ hoīm quō te in domū mē intro ducaū: q̄ vix media expēdere deuote noui horā: et vniā vel semel digne sere mediā. Q̄ mi de⁹ q̄ntū illi ad placendū tibi agere studueſt heu q̄ pūllū ē q̄s agor: q̄s breue expēlo t̄ps cū me ad cōicādū dūpono: raro tot⁹ collect⁹ rarissime ab oī distractiōne purgar. Et certe in tua salutari deitas p̄stia nulla deberet oc currere indecēs cogitare nulla etiā occupare creatura: q̄ nō āgelū s̄ angeloꝝ dñm suffice pūrus fūz hōspitio. Est tū valde maḡ distātia inf̄ archā federi cū suis reliquias mūdissimū corp⁹ tuū cū suis ineffabilib⁹ vñtribus inf̄ legalia illa sacrificia futuor⁹ p̄figurativa et verā tū corporis hostiā: oīm antiqū sacrificiōi p̄tēplatiū. Quare iūḡ non magis ad tuā venerabiliē innardesco p̄stia: cur nō maiori me p̄paro solitudinē ut tua sc̄a sumenda: q̄i illi antiq̄ sc̄i p̄farche et p̄phete reges q̄i p̄ncipes cū vniuerso iplo tñm demōstra runt affectū erga cultū diuinū? Saltant de uotissim⁹ rex dauid corā archa dei totis virtibus: recolēs bīffia oīm indulta p̄fis: fecit diversi ḡnū organa: psalmos edidit et canta ri istiūtū: cū leticia cecinit et ipse frequenter in cithara: spūlsc̄i astlar⁹ ḡra docuit gl̄m israel toto corde deū laudare et ore p̄sono dieb⁹ sin gulis bñdicere et p̄dicare. Si tāra agebat tūc deuotio ac dīne laudis extitit recordatio corā archa testamēti: q̄nta nūc mīhi et om̄i iplo xpiano bñda est reuerēta et deuotio in p̄stia sacramēti: in sup̄tō excellētissimi corporis xp̄i. Currunt multi ad diversa loca p̄ visitādīs reliquias sc̄oꝝ et mirans audit⁹ gestis eoꝝ am plā edificia tēplōy inscipiūt osculat⁹ sericis et auro inuoluta sacra os̄a iploſtū. Et ecce tu

p̄nes es b̄ ap̄ me in altari d̄s me⁹ sc̄tū sc̄oꝝ creator⁹ oīm et d̄s angelor⁹. Sepe in talibus vidēdis est curiositas hoīm et nouitas muiſozū: et modic⁹ reportat emēdatōis fructus maxime vbi est tā leuis sine vēra p̄tritiōe discurſus. Ibi aut̄ in sacro altaris tor⁹ p̄is es deus me⁹ b̄o xp̄s ih̄o vbi et copiolus p̄cipit eternē salutis fruct⁹ q̄tientiūq̄ fueris digne ac deuoto suscep⁹. Ad istud dō nō trahit lē uitā aliq̄ nec curiositas aut sensualitas: sed firma fides: deuota sp̄es et sincera charitas. O inuisibilis p̄ditor mōi d̄s q̄ mirabili agis nobisc̄: q̄ suauiter et grātiose et electis tuis disponis: qbus temetipm in sacro sumēdū p̄ponis hōc nāq̄ oīm intellectū sup̄artib⁹ sp̄cialit̄ deuotor̄ corda trahit: zaccēdit affectū. Ip̄s ei verti fideles tui q̄ totā vitā suā ad emēdationē disponūt: et b̄ dignissimo sacro ma gnū deuotiois grām̄ virtutis amore frēquent recipūt. O admirabilis et abſc̄ida ḡra fa cramentū quā norum tñm xp̄i fideles: fideles aut̄ et p̄tis suētes expr̄i nō p̄sit. In b̄ sacro p̄fer p̄spūlis ḡra: et repaf in aīa vñtis amissa et p̄ peccati deformata redit pulcritudo. Tāto ē aliquid hec ḡra vt ex plenitūdī collate de uotis tñm mēs: et babile corp⁹ vīres sibi p̄stulas sentiat ampliores. Dolendū tñ valde et miserandū suḡ repiditate et negligētia nřa q̄ nō maior affectū trahimur ad p̄pīm sumēdū: in q̄ tora sp̄es saluādor⁹ p̄sistit et meritū. Ip̄le ē enī sc̄ificatio nřa et redēptio ipse con folatio viator̄ et sc̄tōꝝ etiā fruitio. Dolendū itaq̄ valde q̄ multi tā pari hoc salutare my steriū aduertūt q̄d celū lettificat et mūdū conseruat vñtūsum. Heu cecitas et duricia cor dis hisam tā ineffabile donū nō magis atte dere et ex q̄idianovſo etiā ad inaduentiūt̄ desuere. Si enī hoc sc̄tissimū sacrum in vno tñm celebraretur loco et ab vno tahtū conse craretur sacerdote in mundo: quanto putes desiderio ad illū locū et talē dei sacerdotē ho mines afficerent: vt diuinā mysteria celebra re audiret. Hūc aut̄ multi facti sunt sacerdo tes: et in multis locis offert xp̄s: vt tāto maior appareat ḡra et dilectio dei ad hoīm q̄nto al tius est sacra cōio diffusa per orbē. Ḡras tibi bone ielu paltor̄ et cene q̄ nos paupes et exiles dignat̄ es p̄cioso corp̄ et fāguie tuo reficere et ad b̄ mysteria p̄cipienda etiā pp̄vū oīs tui al loq̄o inuitare: dicendo. Venite ad me oīs q̄ laboratis et onorati etiis et ego reficiam vos. Quod magna bonitas et charitas dei illi sacramento exhibetur homini.

Lap. II.

Liber Quartus

Superbōitate tua et magna misericordia tua
 dñe p̄f̄sus; accedo eger ad medicū et
 saluatorē clūriū et sūtis ad fontē vi-
 tē regē celi: fūs ad dñs creatura
 ad creatorē: defolat⁹ ad meū p̄solatoē.
Sz vñ bñ mibi vt venias ad me: Quis ego
 sum ut p̄stes mibi tēipm⁹: Quo audet p̄tor
 corā te apparet: Et quō tu dīctis ad p̄torē
 venies: Tu nosti fūm tuū et scis q̄ nil boni in
 febz: vñ hoc illi p̄f̄tes. Lōtēto: Iḡe vñlūtātē
 meā: agnoscō bonitātē tuā: laudo pietatē et
 ḡfas ago: pp̄t uñmā charitatē. Prop̄t temet
 ip̄su enī hoc facis: nō pp̄t mea merita: vt bo-
 nitas tua mihi magis inotescat: charitas am-
 plior in gerat: et bñllitas p̄fect⁹ cōmēdetur.
 Quia q̄ tibi hoc placet et sic fieri iussisti: pla-
 cet et mibi dignatio tua: vt vñmā iniquitas mea
 nō obſistat. O dulcissime et benissime ihesu:
 quāta tibi reverētā et grātia actio cū p̄petua
 laude et p̄ suscep̄to sacri corporis tui debet cui:
 dignitatē null⁹ p̄t̄p̄t̄ explicare potēs inueni-
 tur. **S**z qd̄ cogitab⁹ i hac cōidē: i accessu ad
 dominum meū quē debite venerari neq̄ tñ deuo-
 te fufcipe desidero? Quid cogitab⁹ mel⁹ et
 salubr⁹ nisi meip̄m totalit̄ bñllitādō corā te:
 et tuā infinitā bonitātē exaltante sup̄a mez.
 Laudō te dñs me⁹ et exalto inēmū. Despicō
 me: et subiicio tibi in p̄fundū vñlūtātē mee.
 Ecce tu sc̄tū sc̄tōz et ego fōtes p̄torū et tu
 inclinas te ad me: q̄ nō sū dñs⁹ ad te respic̄-
 re. Ecce tu venis ad me: tu vis esse meū tu
 inuitas ad cōiūniū tuū: tu mibi darevis cele-
 stem cibū: et panē angeloz ad mādūcādūno
 aliud sane q̄ tēip̄su pano vñuū: q̄ de celo de-
 scendisti et das vita mō. Ecce vñ dilectio p̄
 cedit: q̄lis dignatio illecescit: q̄ mane grātia
 actionez laudes tibi: p̄ his debent. **D**q̄ la
 luteare et vtile oīlū tuū cū istud iſtituisti: q̄
 fūas et iocidū cōiūniū cū tēip̄su in cibis do-
 nasti. **O** q̄ admirabil⁹ opatio tua dñe q̄ pos-
 tentia dñe tua: q̄z infallibilis veritas tua. Di-
 xisti enī et facta sunt oia: et bñ factū est q̄ ipse
 iussisti. Abira res et fide digna ac hñuānū vñ
 cens itellectū: q̄ tu dñe dñs me⁹ verus dñe hñ
 sib⁹ modica specie panis et vñni integer otineri
 et sine r̄spōtēa sumente māducari. Tu dñe
 vñiueror⁹ q̄ null⁹ habes indigētā: voluisti
 p̄ sacram tuū habitare nob̄ s̄leria corā meū
 et corp⁹ meū imaculatū: vt leta et pura p̄f̄cia
 tēip̄su valeaz tua celebrare misteria et ad meā
 p̄petuā accipe salutē: q̄ ad tuū p̄cipue hono-
 rē et mōrātē penne sanxisti et iſtituisti. Le-
 stare aia mea et ḡfas age deo: p̄ tā nobili mu-

nere et solatio singulari. in hac lacrimaz val-
 le tibi relico. Mā quies hoc misteriū recolis
 et tēip̄ corp⁹ accipis: totis tue redēptōis op̄
 agis et particeps omn̄i meritoz tēip̄ efficacia.
 L̄haritas etenī tēip̄ nūq̄ minuit: et magnitu-
 do pp̄ficiatiōis tēip̄ nūq̄ exhaustif. Tō noua p̄
 mētis reuocatione ad hoc disponere te dē
 et magnū salutis misteriū attēta p̄fideratē
 pensare. Ita magnū nouū et iocundū tibi vi-
 deri dñz cū celebraſ aut missam audiſ ac si eo
 dē die xps p̄mū in vñteri vñgini defēdēt hō
 facius eſſer: aut in cruce p̄cēdens p̄ salutē ho-
 minum patetetur et moreretur.

Dō vñle sit sepe cōmunicare. Cap. III
 Sc̄eego veio a te dñe: vt bñ mibi sit
 ex misere tuo et letificer in p̄iuio sc̄o
 tuo qđ paraſtū duldice tua paupi-
 bs. Ecce in te est totū qđ desiderare possūz et
 debo: tu salus mea et redēptōis sp̄es fortu-
 do deus et glā. Letifica ḡ hodie aiam serui-
 tui: qm̄ ad te dñe iſtu aiam meā leuau. Desi-
 dero te nē deuote ac reverētē fufcipe: cupio
 te in domū meā iſtroducer: q̄tin⁹ cū zacheo
 merear a te bñdīci ac int̄ filios abrac̄ ap̄ta-
 ri. Alia mea corp⁹ tuū p̄cupiscit: cor meū tecū
 vñtri delicerat. Trade te mibi et sufficit, Mā
 ge nulla p̄solatio valer: sine te esse neq̄: et si
 ne visitatiōe tua vivere nō valeo. Tōs optet
 me freqūt ad te accederet in remedū salutis
 mee recipere: forte deficiā in via si fuero ce-
 les̄i fraudar⁹ alimonia. Sic enī tu miferor
 dissime iſtu p̄dicās ipsi⁹ et variis curās lan-
 guores aliqui diripiſt̄ holo eos ieiunos dimi-
 tere in domū sua ne deficitā in via. Age iḡe
 hoc mō meū: q̄ te p̄ fidelit̄ p̄solatoē in ſac̄o
 reliqui. Tu es ci ſuavis refectio aie et q̄ te di-
 gne mādūcauerit. p̄ticeps heresi erit etenī
 glie. Necessari⁹ qđ ē mibi est q̄ tā ſepe labo-
 ro et peccō. tā cito torpescō et deficiō: vt p̄ fre-
 quētes ofones et p̄fessiones et ſacrā tui corporis
 p̄ceptionē me renouē: mādā et accēdā: ne for-
 te diuitiū abſtīndo: a ſetō p̄pōſito defluā.
 Prom̄ enī ſit ſentus hoīis ad malū ad zoole
 ſcēna ſua: et nisi ſuccurrat dñna medicina. la-
 bis hō mor ad peiora. Retrahit ḡ ſetā cōio et
 malo et p̄forat in bono. Si enī mō tā ſepe ne
 gligēſ ſuiz tēpidus q̄ ſū ſomnico aut celebro
 q̄d fieret in medela nō ſumerē et tā grande iu-
 uamē nō querē. Et licet oī die nō ſim aptus
 nec ad celebrañdo bñ dispoſitū dabo tamē
 operā ſgruī ſēporib⁹ diuina p̄cipue misteria
 ac tante grē p̄cipē me exhibere. Mā hec eſſt
 vñ p̄cipal ſuel aie p̄solatio q̄zū p̄gegia;

De imitatione christi

Fo.XXIII

hac a te immortalis corpe: ut sit sepius in eorum dei
sui dilectorum suorum deuotia suscipiat mente. O mis-
era circa nos mea pietatis dignatio: quod tu dñe deus
creatus et vivificator omnis spirituum ad patrumque
dignitatem venire atque et cum tota deitate tua ac
humanitate eius ipinguare esurie. O felix mens
et beatitudo quae te domini deum suum meret deuotio su-
scipe: et i tua susceptione spirituali gaudio reple-
ri. Quod magni lucis est deus, et dilectus indic-
at hospite: quod iocundum recipit socius et facili-
acceptat amicu: et speciosus et nobilis aperit
spolum pro obsequio dilectus et super omnia desiderabilita
amadus. Silentia facie tua dulcissime dilecte
mea celum et terra et omnes coeli. Quis ergo
laudis habet ac decorus: ex dignitate tue est lar-
gitas: nec ad decorum tui puerum non cuius sa-
pietie non est numerus. O multa bona pres-
tant deuote coicibus.

Cap.III.

Odicio dñe meus pueni fui in bñ
glorifici sacram digne et deuote mere-
ar accedere. Excita cor meum in te: et a gui cor-
poz exue me. Elesta mei salutari tuo ad gu-
standum in spu tuam suauitatem: quod in hoc sacro tempore
in foro plenarie latet. Illuina qz oculos meos
ad intuendu tam mysteriu: et ad credendum illud
indubitate fide me robozo. Est in opatio mea
non humana potest: tua sacra institutio non huius
adiuuentio. Non enim ad hec capiebam et intellige-
bam aliquis idoneus g se precepit: que angelicas
etiam subtilitatem trascendunt. Quod ergo petoz in
digno terraz cenis de te alto sacro secreto po-
tero iustigare capere. Onde in simplicitate cor-
dis: in bona firma fide et in tua iustitione ad te
cum spe et reverentia accedo: et vere credo quod tu
pnes es hic in factu deus hoc. Tuis ergo ut te iusti-
pias: et meipm tibi in charitate vniuersa. Tuis ita
propter clementiam et specialitatem in hoc spacio mibi do-
nari grazi et totum in te liquam et amore et pietate
de nulla aliena solitudo et aperte me intronitam.
Est enim hoc altissimum et dignissimum sacramenta-
lum aie et corporis medicina omnis spiritualis larguo-
ris in qz vicim mea curant: passiones frenant: et
tardores vicunt: ac minuit gra maior: et undis:
virtus: incepta auget: firmat: spiritus roborat: et
charitas ignorat ac dilata. Adulta namque bo-
na largitur: et adhuc sepius largior in factu
dilecti: tuis duote coicibus: deus meus susceptor
aie mee: reparator: firmans humane et totius
datorum solitudo infusa. Nam multa ipsius solita-
tionem aduersus varias tribulaciones fundis et
de imo deicticos propria ad spem tue praetexto
vives: ergo: atque noua quidam gra eos int' recre-

as et illustras: ut quod antiqui primi et sine affectio-
ne ait coitione senserant: postea refecit cibo po-
tus celesti in meli: se mutatos lueniatur. Et
id circa cuius electis suis ita dispensant agis: ut
veraciter agiscant et patentes expiant: quod nihil est
sementis hanc et quod bonitatis ac gaudi ex te
sequatur: quod ex sementiis frigidis duri ac inde
uotis: ex te aut ferientes alaces deuoti esse me-
rent. Quis enim ad fontes suauitatis habilitate ac
cedens non modicum suauitatem inde reperiat: aut
quod iuxta ignem copiosum statim non parum caloris in-
de percipiat: Et tu fons es super plenus et supabundans
ignis iugis ardorez et nunc deficiens. Tunc si mis-
eris in nobis habuiris de plenitudine fontis nec vides
ad satietatem potare aponam tamen os meum ad fo-
ramē celestem fistulevi saltus inde guttula mo-
dicā capiā ad refocillandum statim incē et non pe-
nit: exarescā. Et si indecum tuus celestis et tanta igni
tus vi seraphim et cherubim esse possum: cona-
bor in deuotioz insister: et cor meum preparare ut
vobis modicā dini incēdij flamā et habilius iupitio
ne iuueniifici sacri conqra. Quicquid at mibi de-
est bone et fidei saluatoris scitissime tu pro me suscep-
tive benignus ac gratiosus: quod oēs ad te dūg: et co-
voce dicēs. Elemit ad me deus qui laboratis et
onerati estis: et ego reficiā vos. ego quidē labo-
ro in sudore vultū mei. dolore cordis torquere
et peccatis oneroz tentationibus inquieto: et
multis malis passionibus implicor et premor: et
non est qui adiuueretur nisi qui liberet et
saluus faciat nisi tu dñe deus saluator meus: cui
comitio me et oīa meavit me custodias perdu-
cas in vita eterna. Suscipe me in laudez gloriarum
nostrorum: quod corpore tuum et sanguinem in cibis et potis
tu mibi parasti. Prella dñe deus salutaris meus:
ut cum frequenter mysterio tui crescat mee de-
uotioz affectus. De dignitate sacramenti
et statu sacerdotali.